

# Pohjanmaan sotilasläänin sai muistolaatan

Perjantaiamuna Kasarmintorin perinnetuomurilla paljastettiin Pohjanmaan sotilasläänin muistolaatta osana puolustusvoimain lippujuhlapäivää.

VAASA  
Marianne Hakala  
marianne.hakala@pohjalainen.fi

Puolustusvoimain lippujuhlapäivä alkoi perjantaiamuna Pohjanmaan sotilasläänin muistolaatan paljastamisella Vaasan kasarmintorilla sijaitsevalla Perinnetuomurilla.

Perinteisen lipunnoston jälkeen tilaisuuden avasi Pohjanmaan maanpuolustuskillan puheenjohtaja **Ilkka Virtanen**. Avajaispuheessaan hän kertoi pohjalaisen maanpuolustuksen historiasta ja Kasarmintorin perinnetuomurin taustasta.

— Perinnetuomi on pystytetty muistutukseksi jälkipolville niistä sodan ja rauhanajan joukkoosastoista ja yksiköistä, jotka ovat toimineet tai on perustettu Vaasassa, Virtanen tiivistää.

Ennen laatan paljastamista kuultiin vielä Pohjanmaan sotilasläänin viimeistä komentajaa, eversti **Jorma Ahertoa**. Puheessaan hän painotti kansan tuen tärkeyttä maanpuolustuksessa.

— Todennäköisesti kansan vahva tuki päättäväisesti taistelleelle armeijalle pelasti Suomen. Maanpuolustuksemme perusta on edelleen kansamme vahvassa uskossa puolustuskykyynsä, Aherto sanoo.

Aherto luetlee puheessaan kolme syytä, miksi suomalaisesta maanpuolustuksesta voidaan olla ylpeitä.

— Meillä on vaalittavanamme veteraanisukupolven rakentama ylväs historia, ja meillä on vertaansa vailla oleva maanpuolustustahdot. Lisäksi korkean koulutustason ansiosta meillä on vertailun kestävä asevelvollisuusarmeija, joka tuottaa ammatillaisia niin oman maan puolustukseen kuin kansainvälisiin kriisinhallintatehtäviin.

Muistolaatan otti kaupungin puolesta vastaan kaupunginvaltuuston puheenjohtaja **Håkan Nordman**. Muistolaatan paljastamisen jälkeen puolustusvoimien lippujuhlapäivä jatkui kunniakäynnillä ja seppelleenlaskulla



Puolustusvoimain lippujuhlapäivä alkoi lipunnostolla Pohjanmaan sotilasläänin muistolaatan paljastamistilaisuudessa. Kuvat: Eetu Sillanpää

sankarihaudoilla. Mannerheimin syntymäpäivän kunniaksi killan kunniapuheenjohtaja **Holger Strandberg**, puheenjohtaja Ilkka Virtanen ja eversti Jorma Aherto laskivat laakeriseppelleen marsalkka Mannerheimin ratsastajapatsaalle kaupungintalolla.

## Henkilökunta sopeutunut hyvin

Pohjanmaan sotilasläänin lakkautettiin vuodenvaihteessa, ja sen tehtävät siirtyivät Länsi-Suomen sotilasläänin alaiselle Pohjanmaan aluetoimistolle, joka sijaitsee edelleen Vaasan virastotalolla.

— Ulkoisesti toimintamme ei ole muuttunut. Vastaamme edel-

leen asevelvollisuusasioista, oman alueen valmiudesta sekä puolustushengen ylläpitämisestä. Toimimme vain Länsi-Suomen sotilasläänin alaisena, Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Tapio Luukkainen tarkentaa.

Luukkaisen mukaan henkilö-

kunta on sopeutunut muutokseen hyvin.

— Osittain tämä johtuu siitä, että ketään ei tarvinnut irtisanoa. Pääallekkäisyyksien poistamiseksi kuusi työntekijää joutui vaihtamaan työpaikkaa puolustusvoimien sisällä, mutta kaikki olivat vaihdokseen tyytyväisiä.



Muistolaatassa lukee: Pohjanmaan – Vaasan sotilasläänin esikunta 1934–2009.